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Bilangan Staf Akademik Mengikut Kelulusan Tertinggi dan Kewarganegaraan Berdasarkan Taraf IPTS (2018)

Number of Academics Staff by Highest Qualification and Ctizenship in Private HEIs Status (2018)

Taraf IPTS /
Private HEIs Status

IPTS Bertaraf Universiti
Private HEIs With University Status

IPTS Bertaraf Universiti
(Cawangan Luar Negara)

Private HEIs With University Status
(Branch Campus Of Foreign Univer-
sity)

IPTS Bertaraf Kolej Universiti
Private HEIs With University Col-
lege Status

IPTS Bertaraf Kolej
Private HEIs With College Status

Keseluruhan Pecahan Kelulusan
Tertinggi

Kelulusan Tertinggi /
Highest Qualification

Doktor Falsafah / Ph.D
Sarjana / Masters
Sarjana Muda / Bachelor Degree

Profesional / Professional

Diploma Lanjutan / Advanced
Diploma

Diploma / Diploma

Sijil / Certificate

JUMLAH / TOTAL

Doktor Falsafah / Ph.D

Sarjana / Masters

Sarjana Muda / Bachelor Degree
Profesional / Professional

Diploma Lanjutan / Advanced
Diploma

Diploma / Diploma

Sijil / Certificate

JUMLAH / TOTAL

Doktor Falsafah / Ph.D

Sarjana / Masters

Sarjana Muda / Bachelor Degree
Profesional / Professional

Diploma Lanjutan / Advanced
Diploma

Diploma / Diploma
Sijil / Certificate
JUMLAH / TOTAL

Doktor Falsafah / Ph.D
Sarjana / Masters
Sarjana Muda / Bachelor Degree

Profesional / Professional

Diploma Lanjutan / Advanced
Diploma

Diploma / Diploma
Sijil / Certificate
JUMLAH / TOTAL

Doktor Falsafah / Ph.D
Sarjana / Masters

Sarjana Muda / Bachelor Degree

Profesional / Professional

Diploma Lanjutan / Advanced
Diploma

Diploma / Diploma
Sijil / Certificate

JUMLAH / TOTAL

L/IM
1,196
1,917
516
0
5
53
4
3,691
252
202
73

527
247
723
300

24

1,303
191
1,289
1,185

15
181
32
2,893
1,886
4,131
2,074
0
22
258
43
8,414

PIF
1,006
2,657
620
0
6
47
8
4,344
226
256
76

560
200
1,238
358

31

1,837
125
2,336
2,157

19

149

29
4,815
1,557
6,487

3,211
0

31

227
43

11,556

Warganegara / Malaysian

JIT
2,202
4,574
1,136

0
11
100
12

8,035

478

458

149

1,087
447
1,961
658

55
11

3,140
316
3,625
3,342
0
34
330
61
7,708
3,443
10,618
5,285
0
53
485
86
19,970

Bukan Warganegara /

LIM
583
460

60
0

0

5
11
1,119
297

O O O O ©

352
124
82
16

222
44
162
95
0

0

9
15
325
1,048
751
179
0
0
14
26
2,018

Non-Citizen

PIF

154
275
41

489
111

33
231
304
492
138
0
0
14
44
992

JIT
737
735
101

0
0
13
22

1,608
408

505
154
163
24

341
53
266
174
0
0
15
48
556
1,352
1,243

317
0

0

28
70

3,010

Jumlah /
Total

LIM

2,939

5,309

1,237
0

11
113
34
9,643
886
537
167

1,592
601
2,124
682

55
11

3,481
369
3,891
3,516
0
34
345
109
8,264
4,795
11,861
5,602
0
53
513
156
22,980

Sumber / Source : Bahagian Pendaftaran dan Piawaian, JPT / Registration and Standard Division, Department of Higher Education

Tarikh Kemaskini / Cut off date : 31 Disember 2018 / 31 December 2018



